
Na podlagi prvega in drugega odstavka 55.b. člena Zakona o davku od dohodkov pravnih oseb 
(Uradni list RS, št. 117/06, 56/08, 76/08, 5/09, 96/09, 110/09 – ZDavP-
2B, 43/10, 59/11, 24/12, 30/12, 94/12, 81/13, 50/14, 23/15, 82/15, 68/16, 69/17, 79/18, 66/19 in 172/2
1) minister za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti v soglasju z ministrom, pristojnim za 
finance, izdaja

P R A V I L N I K o olajšavi za zaposlitev osebe v poklicu, za katerega na trgu dela primanjkuje 
iskalcev zaposlitve

1. člen

Ta pravilnik za namene uveljavljanja olajšave za zaposlitev osebe v poklicu, za katerega na trgu dela 
primanjkuje iskalcev zaposlitve, s seznamom iz naslednjega člena opredeljuje takšne poklice. 

2. člen

Zavezanec lahko uveljavlja olajšavo iz prejšnjega odstavka v skladu z zakonom za zaposlitev osebe v 
naslednjih poklicih Uredbe o Standardni klasifikaciji poklicev 2008 (Uradni list RS, št. 50/10), pri tem 
so poklici navedeni v moški obliki.

1. Varilci (koda 7212);
2. Voznik težkih tovornjakov in vlačilcev (koda 8332);
3. Orodjarji (koda 7222);
4. Elektroinštalaterji (koda 7411);
5. Tesarji (koda 7115);
6. Krovci (koda (7121)
7. Kuharji (koda 5120);
8. Elektromehaniki (koda 7412);
9. Elektroinštalaterji (koda 7411);
10. Zidarji (koda 7112);
11. Betonerji (koda 7114)
12. Delavci za preprosta dela pri visokih gradnjah (koda 9313);
13. Monterji in serviserji vodovodnih, plinskih inštalacij in naprav (koda 7126);
14. Livarji (koda 7211);
15. Strugarji (koda 7223);
16. Mesarji (koda 7511);
17. Bolničarji negovalci v zavodih (koda 5321);
18. Zdravniki specialisti splošne medicine (koda 2211);
19. Zdravniki specialisti  (razen splošne medicine) (koda 2212);
20. Strokovnjaki za zdravstveno nego (koda 2221);
21. Strokovni sodelavci za zdravstveno nego (koda 3221)
22. Natakarji (koda 5131);
23. Inženirji gradbeništva (koda 2142);
24. Inženirji strojništva (koda 2144);
25. Avdiologi in govorni terapevti (koda 2266);
26. Visokošolski učitelji in sodelavci na visokošolskih zavodih (koda 2311);
27. Strokovnjaki za vzgojo in izobraževanje oseb s posebnimi potrebami (koda 2352);
28. Razvijalci in analitiki programske opreme in aplikacij (koda 2519)

.



3. člen

Ta Pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu RS, uporablja pa se za zaposlitve 
oseb v poklicih v obdobjih, ki se začnejo od vključno 1. 1. 2022. 

Št. 0072-2/2022
Ljubljana, dne 13. 1.  2022
EVA 2022-2611-0009

Janez CIGLER KRALJ
minister

za delo, družino, socialne zadeve in 
enake možnosti


	78B71D37486C2645C12587C9003BDDF7_0.in.docx

